



GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF DEFENCE  
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME  
STN HQ ECHS CHILKA-PHONE-06756-257033  
e-mail: [shqchilka@echs.gov.in](mailto:shqchilka@echs.gov.in)



**EMPLOYMENT NOTICE**

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & Non Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinics **Angul, Balasore, & Puri for a period of one year, for ESM and 11 Months for Civil Candidates / renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-**

Appointment	Minimum Qualification	Fixed Remuneration
Medical Officer	MBBS, Min 05 years work experience after internship	Rs- 75,000.00
Lab Tech	B.Sc (Medical Lab Tech) or Matriculation/ 10+2 with science & DMLT, Min 03 year experience	Rs-28,100.00
Dental Hyg/Asst/Tech	Diploma in Dental Hyg/Class 1 DH/DORA Course(Armed force) Min 5 year work experience	Rs-28,100.00
Peon	Education -8 <sup>th</sup> class or GD Trade for Armed Forces, Min 5 year work experience	Rs-16,800.00

2. **For terms & Conditions, Applications Form & Remuneration** Kindly see our website [https://echs.gov.in/employment opportunities](https://echs.gov.in/employment_opportunities) for additional details, please contact Stn HQ ECHS Chilka (Telephone-06756-257033) email ID [shqchilka@echs.gov.in](mailto:shqchilka@echs.gov.in). Also approach concerned ECHS Polyclinic for details.

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website** Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Stn HQ ECHS Chilka, INS Chilka, PO-Chilka, Dist- Khurda, Odisha-752037 10 May 25. Any application received after 10 May 25 will not be accepted. Candidates may also E-mail their applications along with all documents to our email id [shqchilka@echs.gov.in](mailto:shqchilka@echs.gov.in) before 10 May 25.

4. Date, time & Venue of Interview will be intimated telephonically / by e-mail. Candidates must bring all the original Certificates/Mark sheets/degree of 10<sup>th</sup> / Matric,10+2 & Graduation/Post Graduation/Diploma/course, work experience and discharge book, PPO, service records and 02 PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.

**Note: "An application without the requisite documents is liable to be rejected. Merely sending the application will not automatically result in its acceptance. Non-receipt of the application will render it ineligible."**

Station Commander ECHS Chilka



भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय  
पूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना (ईसीएचएस)  
स्टेशन मुख्यालय ईसीएचएस चिल्का - फोन: 06756-257033  
ई-मेल: [shqchilka@echhs.gov.in](mailto:shqchilka@echhs.gov.in)  
रोज़गार सूचना



1. ईसीएचएस अंगुल, बालासोर एवं पुरी स्थित पॉलीक्लिनिक में एक वर्ष की अवधि के लिए (पूर्व सैनिकों हेतु) एवं 11 माह की अवधि के लिए (नागरिक उम्मीदवारों हेतु) अनुबंध आधार पर निम्नलिखित चिकित्सा, पैरामेडिकल एवं गैर-चिकित्सा स्टाफ की नियुक्ति हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। यह अवधि उम्मीदवारों के प्रदर्शन/अन्य शर्तों के अनुसार एक वर्ष अथवा अधिकतम आयु प्राप्त होने तक बढ़ाई जा सकती है। प्रत्येक पद के लिए मापदंड नीचे उल्लेखित हैं।

पद नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	निर्धारित वेतन
चिकित्सा अधिकारी	एमबीबीएस, इंटरनेशिप के बाद न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	₹75,000.00
प्रयोगशाला तकनीशियन	बी.एससी (मेडिकल लेब टेक्नोलॉजी) या मैट्रिक/10+2 विज्ञान विषयों के साथ एवं डीएमएलटी, न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव	₹28,100.00
दंत स्वास्थ्यकर्मी/ सहायक/तकनीशियन	डिप्लोमा इन डेंटल हाइजीन/कक्षा 1 डीएच/डीओआरए कोर्स (सशस्त्र बलों से), न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव	₹28,100.00
चपरासी	शैक्षणिक योग्यता: 8वीं कक्षा उत्तीर्ण या आर्म्ड फोर्स में सामान्य ड्यूटी (GD) ट्रेड में प्रशिक्षण प्राप्त अनुभव: न्यूनतम 5 वर्षों का कार्य अनुभव	₹16,800.00

2. नियम एवं शर्तें, आवेदन प्रपत्र और वेतन से संबंधित जानकारी के लिए कृपया हमारी वेबसाइट <https://echhs.gov.in/employment opportunities> देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिए, कृपया स्टेशन मुख्यालय ईसीएचएस चिल्का से संपर्क करें (फोन- 06756-257033), ई-मेल आईडी: [shqchilka@echhs.gov.in](mailto:shqchilka@echhs.gov.in)। इसके अलावा संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क करें।

3. आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि: हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार। निर्धारित प्रारूप में आवेदन, शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में स्वप्रमाणित दस्तावेजों की फोटोकॉपी के साथ निम्नलिखित पते 10 मई 2025 तक भेजे जाएंगे: **ओआईसी, स्टेशन मुख्यालय ईसीएचएस चिल्का, पोस्ट ऑफिस - चिल्का, जिला-खुर्दा, ओडिशा - 752037।** 10 मई 2025 के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा। उम्मीदवार अपने सभी दस्तावेजों के साथ आवेदन को ई-मेल द्वारा भी भेज सकते हैं: [shqchilka@echhs.gov](mailto:shqchilka@echhs.gov). 10 मई 2025।

4. साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान की जानकारी टेलीफोन द्वारा / ई-मेल के माध्यम से दी जाएगी। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय 10वीं / मैट्रिक, 10+2, स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/कोर्स, कार्य अनुभव, डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकॉर्ड और 02 पासपोर्ट साइज रंगीन फोटो की मूल प्रमाण पत्र / अंकसूची / डिप्रियाँ साथ लानी होंगी। कोई भी यात्रा भत्ता (टीए) / दैनिक भत्ता (डीए) देय नहीं होगा। केवल वे उम्मीदवार ही आवेदन करें जो निर्धारित गुणात्मक आवश्यकताओं को पूरा करते हों।

**नोट:** आवश्यक दस्तावेजों के बिना भेजा गया आवेदन अस्वीकृत किया जा सकता है। केवल आवेदन भेजना स्वचालित रूप से स्वीकार्यता का कारण नहीं बनेगा। आवेदन प्राप्त न होने की स्थिति में वह अनुपयुक्त माना जाएगा।

स्टेशन कमांडर, ईसीएचएस चिल्का